Ministério da Educação

   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pia uí
IFPI

CAMPUS AVANÇADO DIRCEU ARCOVERDE

RUA DONA AMÉLIA RUBIM, S/N, RENASCENÇA II

Fone: (86) 99415-0367 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 10/2021 – CAMPUS AVANÇADO DIRCEU ARCOVERDE/IFPI, de 08 de setembro de 2021.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA 2021.2

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio do Campus

Avançado Dirceu Arcoverde, considerando o EDITAL Nº 09/2021 - IFPI, de 06 de setembro de 2021,

que trata da convocação para heteroidentificação dos candidatos Negros (pretos e pardos) e

Indígenas aprovados conforme Edital 06/2021 – CADIR/IFPI, de 31 de agosto de 2021 de Chamada

Pública do Campus Avançado Dirceu Arcoverde, 2º Semestre de 2021, bem como o Edital

Complementar de Heteroidentificação, Nº EDITAL 08/2021 – CADIR/IFPI, de 02 de setembro de

2021, torna público o presente Edital contendo o resultado final das avaliações de

Heteroidentificação de acordo com o que segue:

1. Resultado das solicitações de heteroidentificação:

CPF Nome Situação

CURSO TÉCNICO EM LOGÍSTICA

 038.65*.***-46  Gislene da Silva Barcelar DESISTENTE

040.35*.***-82  Tharcísio Victor Tavares Silva DEFERIDO

072.67*.***-26  Amanda Barbosa Mendes DEFERIDO

2. Conforme o Edital Nº 08/2021 – CADIR/IFPI, de 02 de setembro de 2021, os candidatos

convocados que não solicitaram a heteroidentificação no período determinado no Edital Nº09/2021

- IFPI, de 06 de setembro de 2021, foram considerados desistentes do processo.

3. A efetivação da matrícula está condicionada à existência de vagas e ao deferimento da
autodeclaração pela Comissão de Validação de Autodeclaração Étnico-racial, bem como ao

atendimento de todos os requisitos legais e aos critérios de desempate.

4. As pessoas que solicitaram a heteroidentificação, mas que não foram convocadas no Edital Nº

09/2021 - IFPI, de 06 de setembro de 2021, não tiveram seus processos avaliados pela comissão.

5. Não houve candidatos cuja autodeclaração foi considerada INDEFERIDA pela Comissão de

Validação de Autodeclaração Étnico- racial. Portanto não há prazo para recorrer da decisão, não

cabendo recurso; sendo então, este Edital, o Resultado Final do Processo de Heteroidentificação.

        Liana Siqueira do Nascimento Marreiro

Diretora Geral do Campus Avançado Dirceu Arcoverde